[image: F:\Разное\Denis\Языковая школа Дениса Брусенского\BRUSENSKY Версия Кати 15.05.2018\Бренд бук и полиграфия\лого\лого текст.png]
	8 495 739-94-57
8 963 925-66-77
info@brusensky.com
www.brusensky.com

НОЧУ ДО «Языковая школа Дениса Брусенского»

От «21» января 2016 года                                                                                                № 210116

ПРИКАЗ

Об утверждении формы сертификата и справки об обучении (о периоде
обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
В соответствии с пунктом 3 статьи 60 и частью 12 статьи 60
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму сертификата для лиц, успешно прошедших
итоговую аттестацию по курсу английского языка (Приложение 1) по
реализуемым образовательным программам.
2. Утвердить форму справки об обучении (о периоде обучения) для
лиц, не прошедших итоговой аттестации или получивших на итоговой
аттестации неудовлетворительные результаты, а также лиц, освоивших часть
образовательной программы и (или) отчисленных из учреждения
(Приложение 2).
3. Утвердить технические требования к форме сертификата и
справки об обучении (периоде обучения) (Приложение 3).
4. Установить следующие требования к выдаче сертификата или
справки об обучении (о периоде обучения):
4.1. Выданным сертификатам или справкам об обучении (о периоде
обучения) присваивается номер. Номер включает в себя: две последние
цифры года, в котором осуществляется выдача сертификата или справки,
знак «/» (слеш), порядковый номер записи в книге учета выданных
сертификатов или справок об обучении (например, 17/16, 42/18 и т.п.).
4.2. [bookmark: _GoBack]Сертификат или справка об обучении (о периоде обучения)
выдается лично обучающемуся при предъявлении им
документа, удостоверяющего личность, либо иному лицу на основании
документа, удостоверяющего личность, и оформленной в установленном
порядке доверенности.
4.3. Информация о выдаче сертификата или справки об обучении (о
периоде обучения) фиксируется в Книге учета выданных сертификатов или
справок об обучении в электронном виде.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

__________________________
Брусенский Д.Б.
Директор
НОЧУ ДО «Языковая школа Дениса Брусенского»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Приказу №210116 от 21 января 2016

Форма сертификата
об обучении по дополнительной образовательной программе

[image: ]

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Приказу №210116 от 21 января 2016

Форма справки об обучении (периоде обучения)

СПРАВКА ОБ ОБУЧЕНИИ №
(фамилия, имя, отчество)
в период с	по
обучался(лась) в
по дополнительной образовательной программе
(наименование программы)
Отчислен(а) из Учреждения приказом от	№
(причина отчисления)
Директор	  Расшифровка	 подписи
Место для печати Учреждения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Приказу №210116 от 21 января 2016

Технические требования к сертификату и справке об обучении
1. Сертификат имеет размер формата А4 (297 *210 мм),
2
изготавливается на бумаге плотностью не менее 120 г/м .
2. Сертификат заполняется чёрными чернилами, тушью, гелем или пастой. Допускается заполнение указанного документа печатающими
устройствами.
3. Сертификат подписывается директором Учреждения или лицом,
уполномоченным руководителем на основании соответствующего приказа.
При этом перед подписью «руководитель» указывается символ «/» (косая
черта).
4. Справка об обучении имеет размер формата А4 (210*297 мм),
изготавливается на бумаге плотностью не менее 120 г/м .
5. Заполнение справки производится машинописным способом на
фирменном бланке Учреждения с логотипом Учреждения.
6. Справка подписывается директором Учреждения или лицом,
уполномоченным руководителем на основании соответствующего приказа.
При этом перед подписью «руководитель» указывается символ «/» (косая
черта).
7. Справка и Сертификат заверяются печатью Учреждения. Печать
проставляется на отведенном для нее месте. Оттиск печати должен быть ясным, четким и легко читаемым.

НОЧУ ДО «Языковая школа Дениса Брусенского», Лицензия № 036319 от 03.07.2015, бланк серии 77Л01 №0007124
Адрес: Селезневская ул., 11А cтр.2, 310, Москва, 127473, ИНН 7701093920, КПП 770101001
НОЧУ ДО «Языковая школа Дениса Брусенского», Лицензия № 036319 от 03.07.2015, бланк серии 77Л01 №0007124
Адрес: Селезневская ул., 11А cтр.2, 310, Москва, 127473, ИНН 7701093920, КПП 770101001
image1.emf

State licence                                       №036319
Grades: excellent/very good/satisfactory/poor

Office 310, building 2,  Seleznevskaya street 11a,  Тел.: 8(495) 739-94-57, 8-963-925-66-77.   brusensky.com

Certificate of Completion №______
English course 2.06.20    - 17.11.20

This is to certify that

has successfully completed the above English course at the
Language School of Denis Brusensky

In testimony whereof witness the School's seal

The Certificate confirms proven standard of English knowledge according
to the educational programme

Moscow                                      Director                               Teacher

BRUSENSKY
LANGUAGE SCHOOL

Class hours - 100
Grade - Excellent

Course contents: General English
Level: Low Pre-Intermediate

image2.png
BRUSENSKY

LANGUAGE SCHOOL